
Anotace  

Diplomová práce „Služebné kněžství jako pomáhající profese“ představuje nejprve 

obecný pohled na pomáhající profesi jako proces se svým vstupem, fázemi výstupem 

a předpokládaným cílem. Dává kněžství do souvislosti a podobnosti s dalšími pomáhajícími 

profesemi doprovázenými různými úskalími a se zkušenostmi, které mohou být kněžství 

prospěšné.  Pomoc užitím prostředků kněžství je vnímána obdobně jako proces terapeutický, 

kde výsledkem má být uzdravení, avšak vina není chápána jako nemoc, ale jako hřích, jehož 

uzdravení vede ke spáse.  V druhé části se práce zaměřuje na specifiku služebného kněžství, 

které sleduje v teologii Janova evangelia a v historickém vývoji v českých zemích a hledá 

podobnosti a odlišnosti kněžství s jinými pomáhajícími profesemi.  

 

Klíčová slova  

pomáhající profese, proces, vstup, výstup, úskalí, krizové stavy, psychoterapie, vina, hřích, 

terapie, kněžství, cíle, prostředky 

 


